[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	        23.03.2012 г.

	с. Петровка

                            №  15

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации

«О регламенте администрации  сельского поселения Петровский
сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области»

от 18.02.2011г.  № 9
         На основании протеста  Грязинском межрайпрокуратуры от 20.03.2012 года за  № Д-77-2012 « На Регламент администрации сельского поселения Петровский сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области», утвержденный  постановлением администрации сельского поселения  Петровский сельсовет  18.02.2011 года № 9 «О Регламенте администрации сельского поселения Петровский сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области»,  администрация сельского поселения Петровский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  соответствие с действующим законодательством, утвердить  изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения  Петровский сельсовет  от 18.02.2011 года  № 9 «О Регламенте администрации сельского поселения Петровский сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области» (прилагаются).
2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава   сельского поселения                                                А.В.Суворов
ИЗМЕНЕНИЯ
В Регламент  администрации сельского поселения Петровский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области  от 18.02.2011 года  № 9
                                                                        Приняты

                                             постановлением администрации сельского

                                            поселения Петровский сельсовет от 23.03.2012г. № 15
1.   Абз.2 п. 7.9.  изложить в следующей редакции :
В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2  статьи 10 ФЗ № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо, либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения  обращения не более  чем на 30 дней, уведомив  о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».

2.    п. 9.7.  дополнить словами :
«а также  на соответствующем официальном сайте администрации сельского поселения Петровский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области, в сети       «Интернет».

3.   п.12.2.  дополнить после слов «трудовую книжку» предложением:
за исключением случаев, когда  трудовой договор (контракт) заключается впервые;

исключить слова «и автобиографию»

4.   п.12.2.1.   дополнить пунктами:

- свидетельство о постановке физического лица на учет  в налоговом органе по месту жительства на территории Российской федерации;

-заключение медицинского учреждения  об отсутствии  заболевания, припятствующего  поступлению  на муниципальную службу;
-сведения  о доходах за год, предшествующих году поступления  на муниципальную  службу, об имуществе и обязательствах имущественного  характера;

-справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного  преследования  либо о прекращении уголовного  преследования по реабилитирующим основаниям, выданную  в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной  политики и нормативно- правовому регулированию в сфере  внутренних дел,- при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой  в соответствии  с настоящим  Кодексом, иным федеральным законом  не допускаются  лица, имеющие или  имевшие судимость.

5.  п.13.8.   предложение «муниципальные  служащие могут  привлекаться для осуществления дежурства в администрации сельского поселения в выходные и праздничные  дни в соответствии с графиком дежурства ответственных лиц» заменить на предложение «муниципальные  служащие могут  привлекаться для осуществления дежурства в администрации сельского поселения в исключительных случаях,, после окончания рабочего дня, в выходные и праздничные дни, и в соответствии с  законодательством о труде. Дежурства в выходные и праздничные дни компенсируются предоставлением  в течении ближайших  10 дней  отгула  той же  продолжительности, что и дежурство».
6.   абз. 2 п.8.1.  исключить.